Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
11 октября 2024 года                                                                                   № 148

с. Черемхово

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Черемховское № 84 от 16.08.2018 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Черемховское»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Черемховское № 84 от 16.08.2018 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Черемховское» (в редакции решения от 28 сентября 2022 года № 70) (далее – Решение) следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2 исключить слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) статью 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения «Черемховское» http://черемховское.рф/.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                             В.С. Ковнер